
( 

( 

A Universidad acional de Córdoba 

• FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

Expte. N° 03-07-02691 
RESOLUCIÓN HCD W 136//2007.-

VISTO 

El llamado a concurso efectuado por Res. HCD 61 /2007, para cubrir cinco cargos de 
Ayudante con dedicación simple, en el área de Matemática (códigos internos 119/22; 119/23; 
119/27; 119/31 Y 119/32); 

CONSIDERANDO 

Que el trámite se ha desarrollado en un todo de acuerdo con las normas vigentes, Ord. 
HCS 8/86 y Res. HCD 71 /02. 

Que el Tribunal interviniente ha aconsejado en su dictamen la designación de los 
candidatos - Dres. Juan MOMBELLI, Adrián ANDRADA, Ana C. MALDONADO, Pablo M. 
ROMÁN y Pedro O SÁNCHEZ TERRAF- como Ayudantes de Primera con dedicación 
simple; 

Por ello 

ARTÍCULO 1°._ 

ARTÍCULO 2°._ 

ARTÍCULO 3°._ 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RES UEL V E: 

Aprobar el dictamen del Jurado, integrado por sus miembros titulares 
Dres. Marcos SALVAr y José LIBERATI, y el miembro suplente Dr. 
Alejandro TIRABOSCHI, que intervino en el llamado a concurso 
efectuado por Res. HCD 6112007.-

Designar -según la propuesta del Jurado interviniente- a los Dres. Juan 
MOMBELLl , Adrián ANDRADA, Ana C. MALDONADO, Pablo M. 
ROMÁN y Pedro O SÁNCHEZ TERRAF (legajos Nros. 37057; 36602; 
35267; 37636 Y 37573, respectivamente), como Ayudantes de Primera 
con dedicación simple en el área de Matemática «códigos internos 
119/22; 119/23; 11 9/27; I 19/3 1 Y 119/32), por el lapso reglamentario 
de dos años a contar del 01 de agosto próximo.-

Los Dres. Mombelli, Andrada, Maldonado, Román y Sánchez Terraf, 
deberán concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos de esta Facultad, 
para dar cumplimiento a lo di spuesto en la Ordenanza 5/95 del HCS. 



( 

l 

3 Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FíSICA 

ARTÍCULO 4°._ Comuniquese y archí vese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A TREINTA DÍAS DEL 
MES DE JULIO DE DOS MIL SIETE.-
gl 

D'. WAL TER 2=#~AGO 


